

# Perusopetukseen oppilaaksi ottamisen perusteet sekä opetusryhmät lukuvuonna 2025-26

29/12.00.00/2025

SILA 28.01.2025 § 5

Valmistelija

Varhaiskasvatus- ja perusopetuspäällikkö Sari Valtonen, p. 050 407 5813, [sari.valtonen@forssa.fi](mailto:sari.valtonen@forssa.fi)

Forssan kaupungin hallintosäännön (luku 6, 35 §) mukaisesti sivistyslautakunta päättää oppilaaksi ottamisen perusteista ja varhaiskasvatus ja perusopetuspäällikkö tekee oppilaaksiottopäätökset. Perusopetuslaki määrittää, että kunnan tulee osoittaa oppilaalle lähikoulu. Lähikoulusta päätettäessä tulee huomioida oppilaan koulumatka, jonka tulee olla mahdollisimman turvallinen ja lyhyt. Lähikoulun määrittämiseen vaikuttavat asutus, koulujen sijainti, liikenneyhteydet sekä lapsen opetukseen mahdollisesti liittyvät erityistarpeet. Lähikoulu ei aina ole oppilaan kotia lähinnä sijaitseva koulu. Forssan kaupunki on yksi oppilaaksiottoalue.

## Oppilaaksi oton periaatteet

### *Lähikoulupaikan osoittamisen periaatteet*

1. Oppilaan koulumatka on mahdollisimman turvallinen ja lyhyt
  - Perusopetuslaki 6§: Opetus tulee kunnassa järjestää siten, että oppilaiden matkat ovat asutuksen, koulujen ja muiden opetuksen järjestämisspaikkojen sijainti sekä liikenneyhteydet huomioon ottaen mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä.
  - Ensin osoitetaan lähikoulu niille oppilaille, joilla on selkeästi yksi koulu mahdollisimman turvallisen ja lyhyen matkan päässä kotoa. Sen jälkeen osoitetaan lähikoulu niille oppilaille, jotka asuvat useamman mahdollisen koulun vaikutuspiirissä. Koulu osoitetaan siten, että oppilaiden koulumatkat ovat olosuhteet huomioon ottaen mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä. Koulumatka mitataan ympäri vuoden käytössä olevaa jalankulkukelpoista reittiä myöten.
2. Oppilaalla on terveydentilaan liittyvä tai muu erityinen syy.
  - Tästä tulee esiopetuksesta toimittaa monialaisen opiskeluhoitoryhmän lausunto varhaiskasvatus- ja perusopetuspäällikölle.
3. Oppilaan samassa osoitteessa asuva sisarus käy kyseistä koulua.
  - Sisaruksen tulee olla päätöksentekohetkellä oppilaana kyseisessä koulussa. Sisaruusperustetta ei sovelleta, jos sisarus on erityisopetuspäätöksen perusteella sijoitettu asianomaiseen kouluun, sisarus on hakemuksen perusteella

sijoitettu toissijaisesti kyseessä olevaan kouluun tai sisarus ei ole enää tässä koulussa toisen sisaruksen aloittaessa.

4. Forssan kaupunki asettaa forssalaiset etusijalle oppilaaksiotossa. Forssan kaupungilla on naapurikuntien kanssa sopimus erityisopetuspalvelujen järjestämisestä. Oppilaat sijoitetaan niihin kouluihin, joissa järjestetään heidän tarvitsemansa erityisen tuen mukaista opetusta.

#### *Toissijaisen koulupaikan osoittamisen periaatteet*

Toissijaiseen koulupaikan hakeminen koskee yleisopetuksen oppilaita. Toissijainen koulupaikka voidaan myöntää, mikäli oppilaspaikkojen määrä sen sallii eikä uusia ryhmiä jouduta muodostamaan (esim. jakoryhmät). Päätöksen toissijaisen koulupaikan myöntämisestä tekee varhaiskasvatus- ja perusopetuspäällikkö.

Jos toissijaisessa koulussa ei ole tilaa, asetetaan sinne toissijaisena hakeneet jonoon siten, että opiskeluhuollollisin perustein hakeutuvat forssalaiset ovat etusijalla. Mikäli paikkoja vapautuu ennen koulun alkua, täytetään paikat jonotusjärjestyksessä. Koulun läheisyyteen muuttanut uusi oppilas otetaan kuitenkin lähikouluperiaatteen mukaisesti oppilaaksi ennen toissijaisia hakijoita. Oppilaan huoltaja vastaa aina toissijaiseen kouluun kulkemisen koulumatkakustannuksista.

#### *Opetusryhmien muodostaminen 2025-26*

Taloudelliset perusteet sekä oppilasmäärissä tapahtuvat muutokset huomioiden tavoitteena on pienentää yleisopetuksen opetusryhmien määrä aiemmasta noin 65:stä noin 63 opetusryhmään. Tämä muutos saadaan aikaan seitsemännellä vuosiluokalla, jossa aloittaa seitsemän (7) opetusryhmää aiemman yhdeksän (9) sijasta. Tavoitteena on, että keskimääräinen luokkakoko alakoulussa on noin 20 oppilasta luokanopettajaa kohden ja yläkoulussa noin 16 oppilasta/luokka.

#### *Ensimmäinen vuosiluokka*

Väestörekisteritietoihin perustuvan ennusteen mukaan syksyllä 2025 koulun aloittaa tämän hetken tiedon mukaan 124 oppilasta. Tässä lukumäärässä on vielä mukana oppilaat, jotka syksyllä saattavat aloittaa Akvarellin erityisluokalla yleisopetuksen opetusryhmän sijaan. Opetussuunnitelman toteuttamiseen ja opetusryhmien tasavertaiseen muodostamiseen liittyvin perustein on tarkoituksenmukaista, että opetusryhmät pidetään sopivan kokoisena. Näin ollen esitetään, että ensimmäisen vuosiluokan yleisopetuksen opetusryhmät lv. 2025–2026 kouluittain ovat seuraavat:

Heikka, Keskuskoulu, Akvarelli sekä Talsoila kuhunkin yksi opetusryhmä. Vieremälle ja Koijärvelle 0,5-1. Puolikas opetusryhmä tarkoittaa tässä yhteydessä yhdysluokkaa 1-2.

Luokille otettavien oppilaiden enimmäismäärä on korkeintaan 25 oppilasta. Yhdysluokkia muodostettaessa ryhmäkoko on niin ikään 25 oppilasta.

Varhaiskasvatus ja perusopetuspäällikkö valmistelee yhdessä rehtorien kanssa väestökisteritietoihin perustuvan lähikoulupäätöksen edellä mainitun lähikouluperiaatteen mukaan. Päätös postitetaan ensimmäisen luokan oppilaille 21.2.2025 mennessä. Ilmoituksen mukana lähetetään koteihin lomake, jolla voi hakea toissijaiseen kouluun 8.3. mennessä. Oppilaaksiottopäätöksistä toissijaiseen kouluun ilmoitetaan koteihin 22.3. mennessä.

### *Seitsemäs vuosiluokka*

Seitsemännelle vuosiluokalle siirtyy nykyisten oppilastietojen perusteella 113 oppilasta. Oppilasmäärän perusteella kaikki seitsemännelle vuosiluokalle siirtyvät oppilaat voidaan sijoittaa alueiden koulupolun mukaisesti omiin yläkouluihinsa seuraavasti:

Akvarellin kouluun siirtyvät myös Talsoilan koulun oppilaat, yhteensä 48 oppilasta.

Keskuskouluun siirtyvät Keskuskoulun, Vieremän, Heikan ja Koijärven koulujen oppilaat, yhteensä 65 oppilasta.

Seitsemänsille luokille opetusryhmiä perustetaan lukuvuonna 2025-26 seitsemän ja kouluihin otettavien oppilaiden enimmäismäärä kouluittain:

Keskuskoulu 96 oppilasta (neljä opetusryhmää)  
Akvarellin koulu 72 oppilasta (kolme opetusryhmää).

Oppilaan siirtymisessä seitsemännelle vuosiluokalle menetellään seuraavasti:

Akvarellin ja Keskuskoulun oppilaat ovat yhtenäiskoulun oppilaita, joten erillistä päätöstä oppilaaksiotosta ei tässä kohtaa heidän osaltansa enää tarvita. Heikan, Koijärven, Talsoilan sekä Vieremän oppilaille varhaiskasvatus- ja perusopetuspäällikkö tekee oppilaaksiottopäätöksen Primus/Wilma-järjestelmässä 23.2.2025 mennessä. Päätös näkyy huoltajille sekä oppilaalle sähköisesti.

Rehtorit lähettävät oppilaiden huoltajille Wilma-tiedotteen seitsemännelle vuosiluokalle siirtymisestä 23.2. mennessä. Tiedotteessa huoltajia ohjeistetaan toissijaisen koulupaikan hakemisesta 8.3. mennessä. Oppilaaksiottopäätöksistä toissijaiseen kouluun ilmoitetaan koteihin 22.3. mennessä Wilma-järjestelmän kautta.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Pynnönen Jarmo
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta  1) hyväksyy esitetyt oppilaaksi otto periaatteet siten että ne ovat voimassa 1.2.2025 alkaen toistaiseksi.  2) hyväksyy opetusryhmien lukumäärän ja ryhmien enimmäiskoon esityksen mukaisesti.
Päätös	Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.